pag. i

II. An emphytenta, vſufructarius, & similes ca-
dant à commodo ob incisionem arborum frugifer-
atum, & quando.

12

III. Testamentum primum an tollatur per secun-
dum, in quo venter prægnans est institutus, si post-
humus non nascatur, & an valeat testamentum ad
aliter interrogacione factum.

21

IV. Iudex Ecclesiasticus qnomodo procedere possit
in his, quæ sunt mixti fori, & quando, & quomo-
do sit locus præventioni.

24

V. Episcopus otiginis, & rei sitæ, & dōmīciliij si con-
currant in executione alicuius legati pīj quis præ-
feratur, & quando sententia noceat successoribus.

25

VI. Filius naturalis etiam legitimatus non succedit
in feudo, vel emphyteusi Ecclesiastica etiam ad
extraneos transitoria.

31

VII. Non licet patri reliquere filiæ spuriæ, nisi do-
tem congruam, vel alimenta necessaria.

36

VIII. Emphyteusis concessio an sit nulla, si Com-
missarij Apostolici excedant fines suæ Commissio-
nis, & quando transeat ad extraeos, vel in hære-
dem particularem, & quando fiat locus caducita-
ti ob non solutionem canonis.

42

IX. Dos an possit dici, quod donatur simpliciter, &
multa alia pertractantur in materia dotis, & aug-
menti eius, ac simulatæ donationis.

52

X. Confugientes ad Ecclesiam gaudent immunitate,
si verè non probatur eos commissie delicta ex-
cepta in Bulla Gregoriana, & quomodo proceda-
tur in huiusmodi causis.

59

XI. Fideicommissum inducitur etiam verbis dire-
ctis, vt bona conferuentur in familia iuxta men-
tem testatoris, & quando ex prohibitione aliena-
tionis inducatur fideicommissum, & an illud ex-
tendantur de linea ad lineam.

75

XII. Proditorum homicidium comittentes quan-
do priuentur priuilegio immunitatis Ecclesiastice,
& an sufficiat probare delictum per indicia indu-

bitatæ, & quid si factum sit in Ecclesia, etiam si in-
terfectus esset extra.

80

XIII. Non habens accessum, vel regressum ad fun-
dum suum an possit transire per fundum vicini, &
quando Princeps detegat rei iudicatæ, & quando
ordinarium faciat esse delegatum.

85

XIV. Si quis fractis carcerebus confugiat ad Eccle-
siam an gaudeat immunitate, & quando, & an ea-
dem fruatur delinquens in Ecclesia.

87

XV. In causis mixti fori an possit Iudex Ecclesiasti-
cus, si præuenerit, laicos carcereare, & poenis tem-
poralibus punire, & an delinquens in Ecclesia
fruatur immunitate etiam respectu fori Ecclesiasti-
ci.

89

XVI. Si duo fratres vivant in communione, quorum
alter sit clericus, debent etiam communicari fru-
ctus beneficiorum, & distributionum, & alia tra-
ctantur in materia societatis.

97

XVII. Laicus potest esse Iudex inter duos laicos
Ecclesiæ emphyteutas inuicem de emphyteusi
contendentes, contra Farinacium, & alia multa tra-
ctantur in materia iurisdictionali.

103

XVIII. Tertiarij Fratres S. Francisci, & aliarum Re-
ligionum an gaudent priuilegio fori, & an requi-
rarur assensus Apostolicus in alienatione bonorum
vnius Ecclesiæ ad alteram, & alia tractantur in
eadem materia, vbi potest valere alienatio sine
licentia Principis.

116

XIX. Fur inuentus enim re furata in loco, vbi alijs
non est subditus, an possit puniri à iudice illius lo-
ci, & quid si futetur in Ecclesia, vel ad Ecclesiam
se transferat cum rebus furatis, an Iudex Eccle-
siasticus possit procedere.

121

XX. An clericus captus à lictoribus Curiaꝝ ſecularis
debeat remitti ad iudicem Ecclesiasticum, & quan-
do priuilegium fori perdat.

126

XXI. Testamenti publicatio, in quo Clericus, vel
Ecclesia, aut locus pius est hæres institutus, vel
substitutus, aut honoratus, an fieri debeat coram
iudice laico, vel etiam fieri possit coram Ecclesi-
stico.

133

XXII. An emptores bonorum Ecclesiæ, coloni, con-
ductores, emphyteutæ sint immunes à gabellis,
collectis, & alijs grauaminibus, quæ à laicis im-
ponuntur, & an bona patrimonialia clericorum gau-
deant immunitate, & quomodo procedendum sit,
vbi Ecclesiastici contribuere tenentur ad suppor-
tanda onera.

135

XXIII. Ad legatum familiæ, vel illis de domo factum
qui admittantur, & quomodo probetur aliquem
esse de familia, seu agnatione testatoris.

140

xxiv

Elenchus

- XXIV. Pensionarius an teneatur contribuere pro solutione decimatum, & pro qua rata. 145
- XXV. Si testator mandat solvi aliquid, donec legatum pecunia solvatur, an id validum sit, & quando filii positi in conditione censeantur vocati. 149
- XXVI. Absentes Canonici à sua residentia tempore pestis an lucentur distributiones quotidiana, & quomodo, & an per sepulturā hæretici, vel excommunicati non denuntiati polluantur locus sacer. 151
- XXVII. Si fiat compromissum in tres, & duo laudent tertio irrequiso, laudum est nullum, & locus est collationi etiam inter succedentes iure diuerso. 153
- XXVIII. Index Ecclesiasticus an sit Index competens contra laicos turbantes, vel spoliating Ecclesiasticos sua possessione, & an possit exequi legata pia etiam aduersus laicos, & eorum bona, & contra tertium possessorem. 155
- XXIX. Interesse lucti cessantis an possit ab initio taxari, & an liceat carius vendere credita pecunia, & alia multa in materia usuratum tractantur. 158
- XXX. Vicinus fabricans per noui operis nuntiationem debet desistere, non obstante satisfactione de opere demoliendo, & quando vicinus possit obtutare fenestras vicini fabricando in suo, vel communī muro. 164
- XXXI. Ecclesiastice personæ an possint extrahere fructus bonorum suorum, vel Ecclesia extra statum Principis secularis, non obstante proclamatione de non extrahendis bladis sub certa poena. 167
- XXXII. Statutum vetans post certum tempus creditori audientiam praestari ob negligentiam non pertinentis an valeat, & quando currat statutaria prescriptio. 169
- XXXIII. An liceat concubinatio aliquid donare concubinæ, vel in restamento relinquere, & quādo. 171
- XXXIV. Diffamans aliquem esse sibi debitorem an debeat conueniri in iudicio diffamationis coram suo iudice, vel diffamati, & quomodo procedatur in huiusmodi causa diffamationis. Et si clericus, & laicus sint alicuius debitores, vel simul deliquerint, an uterque sit conueniens coram iudice Ecclesiastico, vel retinendus sit clericus, & remittendus laicus ad suum indicem laicum. 183
- XXXV. Minor 25 annis iurans se esse maiorem, an validè obligetur sine soleronitatibus iuris, vel statutorum. 188
- XXXVI. Pensionario non soluente quando sit locus regressui ad beneficium resignatum, & an pension perdatur ob transitum ad militiam secularis, vel ob contractum matrimonij. 191
- XXXVII. An, & quando forenses nati etiam ex ciuibus originariis possint succedere in bonis stabilibus stante statuto, quod eorum alienatio non fiat in non subditos. 195
- XXXVIII. Arctatus quando aliquis possit dici ad aliquem ordinem suscipiendum, & an obligatus ad celebrandum Missam per se, vel alium dicatur habere beneficium sacerdotale. 203
- XXXIX. Alienatio bonorum Ecclesie reservato beneplacito Apostolico an præsumatur solennis ex cursu 30. annorum cum obseruancia contractus, & quando, & an liceat penitente ante obtentum beneplacitum. 208
- X L. Pactum retrouendendi iunctum cum aliis præsumptionibus inducit coniecturam pignoris, & usuræ. 213
- X L I. Executor Apostolicus an possit extra judicialiter procedere, & an in beneficialibus deitur titulum multiplicatio. 221
- X L I I. An, & quando filii iudæorum venientes ad finem possint baptizari inuitis eorum parentibus, & an possint habere legitimam viuente patre. 222
- X L I I I. Hæres alienando partem rei alienati prohibitæ an cadat à tota hæreditate, vel à parte tantum alienata. 228
- X L I V. An liceat iudici Ecclesiastico præcipere laico, vt retineat in sequestru pecunias sacerdoti debitas, & quando ex cōcumacia protegetur iurisdictio. 232
- X L V. Stante statuto fœminarum exclusio propter masculos an clericus excludat sororem successione, an dos sit consignanda sorori ante matrimonium, & vbi alimenta praestari debeant. 236
- X L VI. An, & quando clericus ordinatus sine dimissoriis sui Ordinarij sit suspensus, & maximè quando habet indulcū ad quemcumque antistitem. 240
- X L V I I. Diminutis redditibus hæreditariis an minuantur annua legata, & quando possit dici prouentum esse diminutum. 242
- X L V I I I. An Episcopus, & forum Ecclesie possit punire laicos falsum in eius causis deponentes, vel ad deponendum laborantes. 246
- X L I X. Executio sententiarum conformium quando possit retardari, vel non, & quomodo intelligantur statuta de hac materia loquentia. 251
- L. Regulares extra, vel intra claustra degentes comprehensi in delicto quando possint ab Ordinario loci puniri, & an liceat Episcopis habere armatam, laicorumque carcere, & punire in delictis Ecclesiasticis, vel mixti fori, & quando concubinæ, & adulteræ possint puniri tam a iudice Ecclesiastico, quam seculari. 256
- L I. Licitum est usufructuatio, fideicommissario, & similibus arbores frugiferas incidere ex causa reparacionis, & pro vnu suo, & quomodo id procedat. 262
- L I I. Coloni, & conductores bonorum Ecclesie possunt conueniri coram iudice Ecclesiastico, & quando hoc sit verum etiam respectu clericorum sua bona locantium laicis. 266
- L I I I. Clericus coniugatus quando, & quomodo fruatur beneficiis clericalibus; & an ea recuperet per reassumptionem habitus. 271
- L I V. Promissio alimentorum an cesseret, si quis alium de alimento percipere possit. 275
- L V. Instantia preemptionis an detur in causa dotis, & miserabilis personarū, & in causis summiariis. 276
- L V I. Index Ecclesiasticus an possit ius reddere laicos, vel clericis contra laicos in defectum, vel ob negligentiam iudicis laici. 277
- L V I I. Iuspatronatus, an probetur per sententiam latam ante, vel post Concilium Tridentinum, & quid in potentioribus. 278
- L V I I I. Feudum deuoluitur ad dominum, si non petatur renocatio inuestituræ intra annum, & diem, & restitutio minoris non prodest consorti maiori 25. anni, vbi feudum est diuiduum. 279
- L I X. Si testator relinquat vxori, vel nurui certam dorem, valet legatum, etiamsi nihil pro dote datum fuisset. 280
- L X. Non licet Episcopo mittere executores, vel actus iurisdictiois exercere in aliena Diœcesi, potest tamen præcipere iudici laico, vt præstet sibi auxilium, & accommodet executores suo officio. 281
- L XI. Episcopus potest facere synodus sine consensu Cleri, non tamen sine consilio, & consideratur, quando statuta Episcopi obligent. 282
- L XII. Bona subiecta fideicommisso possunt alienari pro doribus descendientium fideicommittentis, & quomodo id procedat. 284
- L XIII. An valeant statuta, ne Notarius non matriculatus